

Her er litt mer informasjon om eksamen i in1060.

Muntlig gruppeeksamen foregår ved at hele prosjektgruppa kommer inn i rommet Postscript, der eksaminator(er) og sensor sitter. Jeg er eksaminator, men har med meg en eller to til å hjelpe meg å stille gode spørsmål hele dagene.

Eksamen starter med at prosjektgruppa presenterer prosjektet i ca. 10 minutter -- vi regner med at alle gruppene vil vise lysark og kanskje en video også. Hele gruppa står foran tavla, slik som i de andre presentasjonene i in1060, og vi andre sitter en rad eller to bak i rommet og ser på. Etter presentasjonen stiller vi kanskje noen spørsmål om prosjektet. Vi håper dette tar ca 15 minutter til sammen.

Så kan gruppa sette seg ned (vi har satt ut stoler foran første rad). Vi starter den individuelle delen av eksamen med at hver student trekker 2 kort med tall på. Kortene har tall og ikke formulerte spørsmål slik at ingen kan sitte og forberede seg mens de andre snakker: alle får like betingelser. Kortene har forskjellig farge men samme tallrekke, der tallene refererer til temaer og spørsmål som jeg stiller fra læreboka og artiklene. De studentene som har like tall på kortene de har trukket, skal snakke om samme tema og kan samarbeide om svarene. Til slutt har jeg en runde med åpne spørsmål (vi forbereder enda et kort med litt større spørsmål). Her må gruppa samarbeide og gi alle en sjanse til å svare. Vi har satt av ca 7 minutter per person så det blir ikke tid til veldig lange svar. Jeg kommer til å stoppe de som snakker lenge og/eller når de har svart nok.

Muntlig eksamen er altså en samarbeidsøvelser der gruppa sammen snakker om prosjektet og der individene i gruppa viser at de har lest, at de har deltatt i prosjektet, og at de kan koble teori med praksis. Vi tenker at gruppe-del og individuell del teller halvparten hver i karaktersettingen.

Før eksamen leser eksaminatorene og sensor alle rapportene, men de gir jo bare en pekepinn om hva prosjektgruppa har gjort og lært. Siden rapportene er obliger, får de ikke karakter, men de er viktige å lese for å kunne stille gode spørsmål til gruppa og medlemmene i gruppa.

Karakterene på muntlig eksamen fås i Studentweb etter noen dager. De som vil kan komme etter at eksaminasjonen er ferdig på onsdag, torsdag og fredag og få høre sin karakter (ikke tirsdag), Hvis det er mange som kommer, kan det hende vi kaller inn hele gruppa hvis de har fått lik karakter.

Lykke til på eksamen!